
                                                                                               
USG 1003 

 

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 

 

 
                                                                       IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 

d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

 

VISTA  la necessità di dover provvedere allo spostamento della presa/gruppo di misura 

identificato con codice cliente 119577870 codice POD IT001E04211265 per 

l’ubicazione di Via Balbi, 4 Genova;  

 

VISTO che il distributore per il Comune di Genova – competente ad effettuare lo spostamento 

- è e-distribuzione S.p.A. (come risulta dal sito dell'Autorità per l'energia elettrica il 

gas e il sistema idrico – AEEGSI); 

 

VISTO che e-distribuzione S.p.A.  in ottemperanza all’articolo 33 dell’allegato C alla delibera 

dell’Autorità dell’Energia Elettrica, il Gas e il Sistema idrico n. 654/15, per dar corso 

alla richiesta in oggetto, richiede il pagamento di un importo forfettario di euro 100,00 

(oltre a IVA 22%) a titolo di anticipo sui contributi per le attività di progettazione e 

sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo; 

 

VISTO che il costo stimato per l’intervento è pari a euro 300,00 (oltre IVA 22%); 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare a e-distribuzione S.p.A. la redazione del preventivo per lo spostamento del 

contatore di energia elettrica del POD IT001E04211265 che sarà eseguito da e-distribuzione 

S.p.A. per importo presunto di euro 300,00 (oltre IVA 22%); 

2. di autorizzare il pagamento di euro 100,00 (oltre IVA 22%), a titolo di anticipo sui contributi 

per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del 

preventivo, a copertura delle spese sulla voce COAN 04.01.02.07.01.04 “Utenze e canoni per 

energia elettrica”; 

3. di dare atto ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 che il responsabile unico del procedimento è 

l’Ing. Giada Agnese. 

 

 

 

   f.to digitalmente Il Dirigente 

      (Ing. Massimo Di Spigno) 

 

 

 

 

 

 

  


